
 

Zitting van 27 januari 2015 

 

Waren aanwezig: 

De heer Michel Doomst, Voorzitter 

Mevrouw en de heren Simon De Boeck, Gunther De Wilde, Herman Anthoons, Inge Jacobs en Jan Depester,  

Schepenen 

De heren en mevrouwen:, Stefaan Viaene, Luc De Doncker, Maurice Van Huychem , Christine 

Vankersschaever, Gerda Billens, Nicky Bellemans, Christa Dermez, Lieven Krikilion, Carine Goubert, 

Kristoff Hemelinckx, Magda Van Damme, Luc De Dobbeleer, Steve Dehandschutter, Wim Struelens en 

Alexandra Janssens-Collee -  gemeenteraadsleden 

 

 

De heer Voorzitter verklaart de zitting voor geopend om 20.35 uur. 

 

Door raadslid Kristoff Hemelinckx wordt opgemerkt dat er in de vorige gemeenteraad bij de besluitvorming 

in de  punten 5, 5, 7 en 8 “met 21 ja-stemmen” werd genotuleerd daar waar deze punten “aktenemingen” 

betrof.  De besluitvorming van deze notulen worden derhalve aangepast. 

 

Punt 1.- Kennisname van het besluit van de heer Gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant dd. 11 

december 2014 houdende de definitieve vaststelling van de dienstjaarrekening 2013 van het OCMW 

Gelet op de jaarrekening over het boekjaar 2013 van het OCMW van Gooik, vastgesteld door de raad voor 

maatschappelijk welzijn in zitting van 12 juni 2014; 

Gelet op het besluit dd. 11 december 2014 van de gouverneur van de provincie Vlaams-Brabant waarbij de 

jaarrekening over het boekjaar 2013 van het OCMW van Gooik definitief wordt vastgesteld zonder 

wijzigingen; 

Besluit: 

Artikel 1.- Kennis te nemen van het besluit dd. 11 december 2014 van de gouverneur van de provincie 

Vlaams-Brabant houdende de definitieve vaststelling zonder wijzigingen van de jaarrekening 2013 van het 

OCMW. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan de gouverneur van de provincie Vlaams-

Brabant en aan het OCMW van Gooik 

 

 

Punt 2– Goedkeuring van een éénmalige tussenkomst aan onthaalouders en kinderdagverblijven in de 

investeringskosten voor de aankoop van rookmelders  

Gelet op het decreet van 20 april 2012 over de organisatie van kinderopvang van baby’s en peuters, in 

werking sinds 1 april 2014; 

Gelet dat één van de maatregelen het plaatsen van rookmelders betreft, meer bepaald 1 in elke ruimte waar 

kinderen verblijven; 

Overwegende dat ongeveer 4 rookmelders per locatie dienen aangebracht te worden; 

Overwegende dat om aan deze voorwaarde te voldoen vele onthaalouders en kinderdagverblijven de voorbije 

maanden tot extra investeringen werden gedwongen; 

Overwegende dat de aankoop van 4 rookmelders per onthaalouder/kinderdagverblijf ongeveer neerkomt op 

50 euro; 

Gelet het voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen om een éénmalige toelage toe te kennen 

van 50 euro per onthaalouder en 50 euro per kinderdagverblijf als tussenkomst in de investeringskosten voor 

de aankoop van rookmelders; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1.- Aan volgende onthaalouders een éénmalige toelage van 50 euro toe te kennen als tussenkomst in 

de investeringskosten voor de aankoop van rookmelders: 

- Coorens Christel, Peverstraat 6, 1755 Gooik 

- De Boeve Carline, Hazelaarswijk 2, 1755 Gooik 

- De Braekeleer Sylviane, K. Boudewijnstraat 21, 1755 Gooik 

- De Herder Myriam, Kesterweg 61, 1755 Gooik 

- Devroede Christine, Kesterweg 26, 1755 Gooik 

- Dommers Evelien, Vollezelestraat 67, 1755 Gooik 

- Legasse Hilde, Patattestraat 31, 1755 Gooik 

- Perdaens Rita, Bruneaustraat 63, 1755 Gooik 

- Vandenbohede Marleen, Vierbergenstraat 43b, 1755 Gooik 

- Van Hassel Ellen, Heideblik 19, 1755 Gooik 

- Van Overdijn Dominique, Schavolliestraat 19, 1755 Gooik 

- Verdood Daisy, Bruneaustraat 91, 1755 Gooik 

- Tondeur Stefanie, Wijngaardstraat 56, 1755 Gooik 

- Van Cauwenbergh Emily, Peverstraat 6, 1755 Gooik 

Artikel 2.- Aan volgende kinderdagverblijven een éénmalige toelage van 50 euro toe te kennen als 

tussenkomst in de investeringskosten voor de aankoop van rookmelders: 



- Kinderdagverblijf Disneyland, Edingsesteenweg 81A, 1755 Gooik 

- Kinderdagverblijf De Kwinnies, Edingsesteenweg 245, 1755 Gooik 

Artikel 3.- Bij vaststelling van het niet-voldoen aan de veiligheidsvoorschriften opgelegd door Kind en Gezin 

kan het gemeentebestuur de toegekende toelage terugvorderen. 

Artikel 4.- De nodige kredieten voor de in artikels 1 en 2 vermelde uitgaven zijn voorzien in het budget 2015 

onder artikel registratiesleutel 0945/6492000. 

 

 

Punt  3– Goedkeuring van het aangepaste strategische meerjarenplan 2014-2019 en het budget 2015 

van het AGB Gooik 

Gelet op het Gemeentedecreet, inzonderheid artikel 243, 248, 252, 253; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juni 2010 betreffende de beleids- en beheerscyclus van 

de gemeenten, de provincies en de openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op het ministerieel besluit van 1 oktober 2010 tot vaststelling van de modellen en de nadere 

voorschriften van de beleidsrapporten en de toelichting ervan, en van de rekeningstelsels van de gemeenten, 

provincies en openbare centra voor maatschappelijk welzijn; 

Gelet op de omzendbrief BB 2014/4 betreffende de aanpassing van de meerjarenplan 2014-2019 en de 

budgetten 2015 dd. 10 september 2014; 

Gelet op de beslissing van de raad van Bestuur van 22 december 2014 betreffende de vaststelling van het 

aangepaste strategische meerjarenplan 2014-2019, bestaande uit een strategische nota en een financiële nota 

goed en het budget 2015, bestaande uit de beleidsnota en de financiële nota goed; 

Besluit: met 21 ja-stemmen 

Artikel 1 : De raad keurt het aangepaste strategische meerjarenplan 2014-2019 van het AGB Gooik bestaande 

uit een strategische nota en een financiële nota goed. 

Artikel 2.- De raad keurt het budget 2015 van het AGB Gooik, bestaande uit de beleidsnota en de financiële 

nota, goed. 

 

 

Overeenkomstig artikel 22 van het Gemeentedecreet wordt volgend punt aan de agenda toegevoegd namens 

de Open VLD-fractie: 

 

Punt  4– Aanduiding van de vertegenwoordiger voor de Open VLD-fractie in de Algemene 

Vergadering van het PWA-Gooik 

Gelet het gemeenteraadsbesluit dd. 29 januari 2013 waarbij volgende personen worden aangeduid als leden 

van het PWA-Gooik vzw: 

Namens de CD&V-fractie: 

-  Depester Jan, Frankrijkstraat 3, 1755 Gooik 

- Viaene Stefaan, Kesterweg 18, 1755 Gooik 

- Goubert Carine, Edingsesteenweg 128, 1755 Gooik 

- De Doncker Luc, Lenniksestraat 117, 1755 Gooik 

Namens de Open VLD-fractie: 

- Ceci Laetitia, Kervijnstraat 34, 1755 Gooik 

Namens de NV A-fractie: 

- Janssens-Collee Alexandra, Gooikeveldstraat 45, 1755 Gooik 

Gelet het ontslag ingediend als afgevaardigde van de gemeente voor de Open VLD-fractie door mevr. 

Laetitia Ceci met ingang van 1 januari 2015; 

Gelet het voorstel van de Open VLD-fractie om mevr. Ceci te vervangen door mevr. Tielemans Nancy 

wonende te 1755 Gooik, Burgemeester De Leenerstraat 7; 

Gelet op het resultaat van de geheime stemming waaruit blijkt dat mevr. Tielemans Nancy de meerderheid 

van de geldig uitgebrachte stemmen heeft bekomen namelijk: 

- 21 stemmen voor 

- 0 stemmen tegen 

- 0 onthoudingen 

Besluit: 

Artikel 1.- Mevr. Tielemans Nancy, wonende te 1755 Gooik, Burgemeester De Leenerstraat 7 namens de 

Open VLD-fractie aan te duiden als vertegenwoordiger in de Algemene Vergadering van het PWA-Gooik. 

Artikel 2.- Afschrift van onderhavig besluit over te maken aan het PWA-Gooik. 

 

 

Overeenkomstig artikel 22 van het Gemeentedecreet wordt volgend punt namens de NV A-fractie aan de 

agenda toegevoegd: 

 

Punt 5– Goedkeuring van het huishoudelijk reglement van de gemeenteraad. 

Gelet op artikel 40 van het gemeentedecreet dat zegt dat de gemeenteraad bij aanvang van de zittingsperiode 

een huishoudelijk reglement moet vaststellen; 

Gelet op het model van huishoudelijk reglement voorgesteld door de VVSG; 

Gelet op het feit dat het College van Burgemeester en Schepenen tot op heden nog geen voorstel van 

huishoudelijk reglement heeft voorgelegd tijdens de huidige zittingsperiode; 



Besluit: 

Het huishoudelijk reglement zoals voorgelegd goed te keuren en toe te passen voor de zittingsperiode tot 

31/12/2018. 

Gelet dat door de voorzitter wordt voorgesteld om dit agendapunt te verdagen naar de eerstvolgende 

gemeenteraadszitting; 

Besluit: met 17 ja-stemmen (M. Doomst, S. De Boeck, G. De Wilde, I. Jacobs, H. Anthoons, J. Depester, S. 

Viaene, L. De Doncker, G. Billens, C. Vankersschaever, L. Krikilion, C. Goubert, M. Van Damme, M. Van 

Huychem, N. Bellemans, C. Dermez en L. De Dobbeleer) 4 stemmen tegen (K. Hemelinckx, S. 

Dehandschutter, W. Struelens en A. Janssens-Collee) en geen onthoudingen  

Artikel 1.- Het bijkomend agendapunt voorgesteld door de N VA-fractie houdende de goedkeuring van het 

huishoudelijk reglement zoals voorgelegd goed te keuren, wordt verdaagd naar de eerstvolgende 

gemeenteraad. 

 

 Na de zitting wordt er door Maat-ontwerpers een uiteenzetting gegeven van de stand van zaken 

“opmaak Masterplan Gooik”. 

 

 Raadslid Van Huychem Maurice wordt gehuldigd voor 25 jaar raadslid. 

 
De zitting wordt gesloten om 22.10 uur 

 

De Secretaris,i.o.      De Voorzitter 

 

E. Van Snick      M. Doomst 

 

 

 

 

 


